
Protokół Nr XV/19 z posiedzenia

Rady Miejskiej w Michałowie VIII kadencji, które odbyło się 19 grudnia 2019r. w sali
narad Urzędu Miejskiego w Michałowie przy ulicy Białostockiej 11

Obradom  przewodniczyła  Maria  Bożena  Ancipiuk  -  Przewodniczący  Rady
Miejskiej w Michałowie.

O godzinie 09:00 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Michałowie  - otworzyła obrady XV
Sesji Rady Miejskiej w Michałowie VIII kadencji.

Na stan 15 radnych w chwili otwarcia obrad obecnych było 15 radnych.

1 Ancipiuk Maria Bożena - Przewodnicząca
2 Balcerzak Ryszard
3 Bielenia Nina
4 Bocheńska Marlena Marzena
5 Charytoniuk Marek – wiceprzewodniczący 
6 Chlabicz Mikołaj Borys
7 Dąbrowski Piotr,
8 Grzegorczuk Agnieszka Jadwiga
9 Gryko Bogdan
10 Jarocka Raisa
11 Kazberuk Alina

12 Kononczuk Roman
13 Kupraszewicz Ewa
14 Łuksza Waldemar
15 Ostaszewski Bogusław Andrzej

Ponadto w obradach uczestniczyli:
Burmistrz  Michałowa  –  Marek  Nazarko,  Skarbnik  Małgorzata  Golak,  kierownicy

zakładów budżetowych, zaproszeni sołtysi, mieszkańcy gminy.

Przewodnicząca po  sprawdzeniu  listy  obecności,  stwierdziła,  że  obrady  są
prawomocne, ponieważ w obradach uczestniczy 15 radnych co wobec ustawowego składu
Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum władne do podejmowania uchwał i decyzji.

Przewodnicząca odczytała  informację  dot.  obowiązku ochrony danych osobowych
osób fizycznych zgodnie z Rozporządzeniem o ochronie danych osobowych oraz informację
o  nagrywaniu,  transmitowaniu  i  archiwizowaniu  sesji  Rady  Miejskiej  w  Michałowie  –
informacja w  załączeniu do protokołu.

Ad. 2 Zatwierdzenie porządku XV sesji Rady Miejskiej w Michałowie
W obliczu braku uwag i wniosków formalnych do porządku obrad  Przewodnicząca

zarządziła głosowanie nad przedstawionym porządkiem obrad po zmianach.
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęli porządek obrad:

Porządek XV Sesji Rady Miejskiej przewiduje:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad XV Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
3. Przyjęcie protokołu z XIV Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
4. Informacja Burmistrza z pracy w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja o finale akcji „Szlachetna paczka”.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian w budżecie na 2019 rok
b) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowo na lata 2020 - 2024
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c) uchwalenia budżetu Gminy Michałowo na 2020 rok
d) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie działalności 

Warsztatów Terapii Zajęciowej w Nowej Woli, 
e) uchylająca uchwałę w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne
f) uchylająca uchwałę w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dla nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie
przez część roku

g) terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym
h) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki tej opłaty
i) zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej 
pojemności

j) zmiany Uchwały Nr XII/87/15 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 16 listopada 2015r. w sprawie 
opłaty targowej

k) określenia średnich cen jednostek paliwa w Gminie Michałowo na rok szkolny 2019/2020
l) odwołania Skarbnika Gminy Michałowo
m) powołania Skarbnika Gminy Michałowo
n) zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Michałowie na 2020 rok
o) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Michałowie na 2020 rok
p) zatwierdzenia planu pracy Komisji Planowania, Gospodarki Finansowej i Komunalnej Rady 

Miejskiej w Michałowie na 2020 rok
q) zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia Rady Miejskiej w Michałowie na 

2020 rok
r) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Spraw Socjalnych 

i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Michałowie na 2020 rok
7. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie obrad XV Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Imienny wykaz głosowania  w załączeniu  do  protokołu  (pod nazwą:  Zatwierdzenie
porządku obrad XV Sesji Rady Miejskiej w Michałowie).

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XIV Sesji Rady Miejskiej w Michałowie 
W obliczu  braku  uwag i  braku  wniosków formalnych  Przewodnicząca  zarządziła

głosowanie nad przyjęciem protokołu z XIV Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za”, przyjęli protokół z XIV

Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Przyjęcie

protokołu z XIV Sesji Rady Miejskiej w Michałowie).

Ad. 4 Informacja Burmistrza z pracy w okresie międzysesyjnym 
Burmistrz przedstawił informację z pracy w okresie międzysesyjnym – informacja  w

załączeniu do protokołu. 

Ad. 5 Informacja o finale akcji „Szlachetna paczka”

O godz. 9:50 salę narad  opuścił Wiceprzewodniczący Marek Charytoniuk
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Wolontariuszki  z  zespołu  „Szlachetnej  paczki”  działające  na  terenach  gminy
Michałowo, Gródek i Krynki poinformowały o szczegółach swojej działalności, której celem
jest przekazanie prezentów czyli „Szlachetnej paczki” rodzinom znajdujących się w trudnej
sytuacji materialnej z terenu wspomnianych gmin.

Burmistrz wraz z Przewodniczącą wręczyli Wolontariuszkom upominki dziękując za
ich działalność. 

Przewodnicząca o godz. 10:15 ogłosiła przerwę, o godz. 10:32 wznowiła obrady.
Po przerwie na salę narad przybył Wiceprzewodniczący Marek Charytoniuk

Ad. 6 Podjęcie uchwał 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok
Skarbnik  Małgorzata  Golak  na  podstawie  projektu  uchwały omówiła  dokonane

zmiany w budżecie na 2019r. 
Radny Ryszard  Balcerzak spytał  o  przeznaczenie  kwoty  na  paragrafie  75075  tj.

30.000 zł
Burmistrz  wyjaśnił, iż kwota ta została przeznaczona na organizację wigilii, szopki

oraz  koncert  chórów.  Te  działania  miały  wykonywać  Stowarzyszenia  jednak  zostały
wykonane przez Urząd stąd przeniesienie środków z rozdziału do rozdziału. 

Radny Ryszard Balcerzak spytał jak to się ma do dyscypliny finansów publicznych,
gdyż najpierw należy posiadać środki a później dokonywać opłaty faktur.

Burmistrz poinformował, iż nad dyscypliną finansów czuwa pani Skarbnik i nie sądzi
aby pani Skarbnik dopuściła do naruszenia dyscypliny tym bardziej, że nad finansami gminy
czuwa również Regionalna Izba Obrachunkowa. 

Radna  Raisa  Jarocka  przewodnicząca  Komisji  Finansowej poinformowała,  iż
Komisja pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym  12 głosami „za”, przy 3 głosach przeciw i 0 głosach
„wstrzymujących się” przyjęli uchwałę w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie zmian w budżecie na 2019 rok).
Uchwała Nr XV/111/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 19 grudnia 2019 r. w

sprawie zmian w budżecie na 2019 rok (w załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Michałowo na lata 2020 - 2024

Skarbnik Małgorzata Golak omówiła założenia projektu uchwały.
Wiceprzewodniczący  Marek  Charytoniuk odczytał  uchwałę  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej,  która  pozytywnie  zaopiniowała   projekt  uchwały  w sprawie  Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Michałowo na lata 2020 - 2024

W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, przy 3 głosach przeciw i 0 głosach
„wstrzymujących  się”   przyjęli  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Gminy Michałowo na lata 2020 - 2024.

 W głosowaniu brało udział 15 radnych.
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Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w
sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy Michałowo na  lata  2020 –
2024)

Uchwała Nr XV/112/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 19 grudnia 2019 r. w
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowo na lata 2020 –
2024 (w załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Michałowo na 2020 rok
Skarbnik  Małgorzata  Golak  omówiła  zmiany  jakie  dokonano  między  projektem

budżetu,  który  radnym był  przedstawiany  na  poprzedniej  sesji,  a  ostatecznym  projektem
uchwały budżetowej. 

Wiceprzewodniczący  Marek  Charytoniuk odczytał  uchwałę  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej,  która  pozytywnie  zaopiniowała   projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia
budżetu Gminy Michałowo na 2020 rok.

Radna  Raisa  Jarocka  przewodnicząca  Komisji  Finansowej poinformowała,  iż
Komisja pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym 12 głosami ,,za”, przy 3 głosach „przeciw” i 0 głosów
„wstrzymujących się” przyjęli uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Michałowo na
2020 rok.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie uchwalenia budżetu Gminy Michałowo na 2020 rok). 
Uchwała Nr XV/113/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 19 grudnia 2019 r w

sprawie uchwalenia  budżetu  Gminy  Michałowo  na  2020  rok  (w  załączeniu  do
protokołu).

Przewodnicząca pogratulowała Burmistrzowi i pracownikom przygotowania budżetu
na 2020 rok.

Burmistrz  podziękował  pracownikom  Urzędu  -  zwłaszcza  pani  Skarbnik  oraz
Głównej Księgowej Urzędu - dyrektorom i kierownikom jednostek budżetowych gminy za
przygotowanie budżetu na 2020 rok. Burmistrz podziękował również radnym za przyjęcie
uchwały budżetowej na 2020 rok.  

Projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi
Białostockiemu na dofinansowanie działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Nowej
Woli

Skarbnik  Małgorzata  Golak  omówiła  założenia  uchwały,  która  przez  samorząd
Gminy Michałowo podejmowana jest co roku.

 Radna  Raisa  Jarocka  przewodnicząca  Komisji  Finansowej poinformowała,  iż
Komisja pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały

W  wyniku  braku  uwag  i  innych  wniosków  formalnych  do  projektu  uchwały
Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.
Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  15  głosami  ,,za”  przyjęli  uchwałę  w

sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Białostockiemu  na  dofinansowanie
działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Nowej Woli.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
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Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w
sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Białostockiemu  na  dofinansowanie
działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Nowej Woli).

Uchwała Nr XV/114/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 19 grudnia 2019 r w
sprawie udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Białostockiemu na  dofinansowanie
działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Nowej Woli (w załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały  uchylającej  uchwałę  w  sprawie  odbierania  odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a
powstają odpady komunalne

Burmistrz na podstawie prezentacji multimedialnej omówił III warianty, które mogą
być brane pod uwagę przez radnych tj:  I  – odrzucenie wszystkich uchwał dot.  odbierania
odpadów, II – podjęcie uchwały ujętej w planie sesji  w pkt 6 w ppkt. i) i odrzucenie tym
samym projektów uchwał wymienionych w pkt 6 w ppkt. e), f), g), h), III – podjęcie uchwał
ujętych w  planie  sesji w pkt. 6 ppkt. e), f), g), h) i odrzucenie tym samym projektu uchwały
ujętej w pkt. 6 ppkt. i) - (prezentacja w załączeniu do protokołu).

W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym 12 głosami ,,za”, przy 3 głosach „przeciw” i 0 głosach
„wstrzymujących się” przyjęli uchwałę  uchylającą uchwałę w sprawie odbierania odpadów
komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości,  na  których  nie  zamieszkują  mieszkańcy,  a
powstają odpady komunalne.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała

uchylająca  uchwałę  w  sprawie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne). 

Uchwała  Nr XV/115/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 19 grudnia 2019 r
uchylająca  uchwałę  w  sprawie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne

Projekt  uchwały  uchylającej  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  ryczałtowej  stawki
opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  dla  nieruchomości  na  których
znajdują  się  domki  letniskowe lub  innych  nieruchomości  wykorzystywanych  na  cele
rekreacyjno – wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku

W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym 11 głosami ,,za”, przy 3 głosach „przeciw” i 1 głosie
„wstrzymującym się” przyjęli uchwałę  uchylającą uchwałę w sprawie ustalenia ryczałtowej
stawki  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  dla  nieruchomości  na  których
znajdują  się  domki  letniskowe  lub  innych  nieruchomości  wykorzystywanych  na  cele
rekreacyjno – wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała

uchylająca  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  ryczałtowej  stawki  opłaty  za  gospodarowanie
odpadami  komunalnymi dla  nieruchomości  na których znajdują się  domki  letniskowe lub
innych  nieruchomości  wykorzystywanych  na  cele  rekreacyjno  –  wypoczynkowe,
wykorzystywane jedynie przez część roku). 

Uchwała  Nr XV/116/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 19 grudnia 2019 r
uchylająca  uchwałę  w  sprawie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne
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Projekt uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnym

W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  15  głosami  ,,za”  przyjęli  uchwałę  w
sprawie  terminu,  częstotliwości  i  trybu  uiszczania  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnym.

 W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie   terminu,  częstotliwości  i  trybu  uiszczania  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnym). 

Uchwała Nr XV/117/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 19 grudnia 2019 r w
sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnym

Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty

W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym 10 głosami ,,za”, przy 3 głosach „przeciw” i 2 głosach
„wstrzymujących  się”  przyjęli  uchwałę  w  sprawie  wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.

 W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie  wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz
ustalenia stawki tej opłaty). 

Uchwała Nr XV/118/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 19 grudnia 2019 r w
sprawie  wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
oraz ustalenia stawki tej opłaty

O godzinie salę narad opuściła radna Agnieszka Grzegorczuk 

Projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia
stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności

W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym 0 głosami ,,za”, przy 13 głosach „przeciw” i 1 głosie
„wstrzymującym się”  odrzucili uchwałę  zmieniającą  uchwałę  w sprawie  wyboru  metody
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i
ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności

 W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała

zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik
o określonej pojemności). 
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Przewodnicząca o godz. 12:20 ogłosiła przerwę, o godz. 12:35 wznowiła obrady.
Po przerwie na salę narad nie powrócił radny Roman Kononczuk

Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr XII/87/15  Rady  Miejskiej  w
Michałowie z dnia 16 listopada 2015r. w sprawie opłaty targowej

Burmistrz  poinformował,  iż  dotychczas  inkasentem  opłaty  targowej  był  Zakład
Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej.  Burmistrz  dodał,  iż  w  związku  z  likwidacją
Zakładu  należy  wyznaczyć  inny  podmiot  i  proponuje,  aby  to  była  firma,  która  wygrała
przetarg na sprzątanie jednostek oraz sprzątanie targowicy, czyli  firma LIMPIAR Elżbieta
Leszczuk, Szymki 87, 16-050 Michałowo. 

Radny Bogusław Ostaszewski przewodniczący Komisji Rolnictwa poinformował, iż
Komisja  Rolnictwa  i  Komisja  Finansowa  większością  głosów  proponuje  ustalenie
wynagrodzenia brutto  za pobór opłaty targowej  w wysokości 50% od kwot pobranych w
drodze inkasa.

Radny  Bogdan  Gryko  zaproponował,  aby  do  zakresu  czynności  pracowników
gospodarczych  tzw.  „złotych  rączek”  –  wówczas  procent,  który  byłby  dochodem  firmy
zewnętrznej, stałby się dochodem tych pracowników i zmniejszał koszty gminy. 

Radny Ryszard Balcerzak stwierdził, że skoro wynagrodzenia brutto za pobór opłaty
targowej  dotychczasowego  inkasenta,  czyli  ZGKiM  wynosił  10%  to  on  uważa,  iż  to
wynagrodzenie należy wyznaczyć na poziomie 5% - wówczas Gmina na tym zyska a nie
straci. 

W  wyniku  dyskusji  i  braku  innych  wniosków  formalnych  do  projektu  uchwały
Przewodnicząca zarządziła  głosowanie  nad  wnioskiem  formalnym  Komisji  Rolnictwa  i
Komisji Finansowej, aby w paragrafie 1 ustęp 2 ustalić wynagrodzenie brutto za pobór opłaty
targowej w wysokości 50% od kwot pobranych w drodze inkasa.  

Radni w głosowaniu jawnym 10 głosami ,,za”, przy 3 głosach „przeciw” i 1 głosie
„wstrzymującym się” przyjęli wniosek.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Głosowanie

wniosku  Komisji  Rolnictwa  i  Komisji  Finansowej,  aby  w  paragrafie  1  ustęp  2  ustalić
wynagrodzenie brutto  za pobór opłaty targowej w wysokości  50% od kwot pobranych w
drodze inkasa).

Przewodnicząca  zarządziła  głosowanie  nad  projektem  uchwały  jako  inkasenta
wpisując  firmę LIMPIAR Elżbieta Leszczuk, Szymki 87, 16-050 Michałowo i ustalenie
wynagrodzenia brutto  za pobór opłaty targowej  w wysokości 50% od kwot pobranych w
drodze inkasa.

Radni w głosowaniu jawnym 10 głosami ,,za”, przy 3 głosach „przeciw” i 1 głosach
„wstrzymującym  się”  przyjęli  uchwałę  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XII/87/15  Rady
Miejskiej w Michałowie z dnia 16 listopada 2015r. w sprawie opłaty targowej.

 W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie  zmiany Uchwały Nr XII/87/15 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 16 listopada
2015r. w sprawie opłaty targowej). 

Uchwała Nr XV/119/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 19 grudnia 2019 r w
sprawie zmiany Uchwały Nr XII/87/15 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 16 listopada
2015r. w sprawie opłaty targowej

Projekt uchwały w sprawie określenia średnich cen jednostek paliwa w Gminie
Michałowo na rok szkolny 2019/2020
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Burmistrz  poinformował,  że  zgodnie  z  przepisami gmina w razie  braku realizacji
obowiązku dowożenia dzieci do szkół,  musi  ustalić  ceny jednostek paliwa w celu zwrotu
kosztów dowozu. 

W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  14  głosami  ,,za”  przyjęli  uchwałę  w
sprawie  określenia  średnich  cen  jednostek  paliwa  w  Gminie  Michałowo  na  rok  szkolny
2019/2020.

 W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie   określenia  średnich  cen  jednostek  paliwa w Gminie  Michałowo na  rok  szkolny
2019/2020). 

Uchwała Nr XV/120/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 19 grudnia 2019 r w
sprawie określenia średnich cen jednostek paliwa w Gminie Michałowo na rok szkolny
2019/2020

Projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Michałowo
Burmistrz  poinformował,  iż  Skarbnik  Małgorzata  Golak  ze  względów  osobistych

złożyła rezygnację z pełnienia funkcji skarbnika wyrażając chęć dalszej pracy w Urzędzie.
Burmistrz  przybliżył  historię  zatrudnienia p.  Małgorzaty i  stwierdził,  że  nie  wyobraża on
nieobecności p. Małgorzaty w Urzędzie i widzi jej dalszą obecność jako pracownika. 

O godz. 13:07 salę narad opuściła radna Agnieszka Grzegorczuk 

Skarbnik  Małgorzata  Golak podziękowała  Burmistrzowi,  radnym  wszystkich
kadencji, pracownikom za współpracę oraz rodzinie za wsparcie.

W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami ,,za”, przy 0 głosach „przeciw”
i 3 głosach „wstrzymujących się” przyjęli uchwałę w sprawie  odwołania Skarbnika Gminy
Michałowo.

 W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie  odwołania Skarbnika Gminy Michałowo).
Uchwała Nr XV/121/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 19 grudnia 2019 r w

sprawie odwołania Skarbnika Gminy Michałowo

Projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Michałowo
Burmistrz stwierdził, iż w sprawach kadrowych w pierwszej kolejności zwraca uwagę

na pracowników, którzy już pracują w Gminie i jednostkach. Burmistrz poinformował, iż chęć
pracy  na  stanowisku  Skarbnika  Gminy  wyraziła  Pani  Anna  Palecka,  która  jest  głównym
księgowym Gminnego Ośrodka Kultury w Michałowie. 

W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  13  głosami  ,,za”  przyjęli  uchwałę  w
sprawie powołania Skarbnika Gminy Michałowo.

 W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie  powołania Skarbnika Gminy Michałowo).
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Uchwała Nr XV/122/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 19 grudnia 2019 r w
sprawie powołania Skarbnika Gminy Michałowo

Projekt  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy  Rady  Miejskiej
w Michałowie na 2020 rok

Przewodnicząca poinformowała, aby w II kwartale wykreślić pkt. 4 tj. „Organizacja
i podjęcie uchwał wynikających z kalendarza wyborczego (wybory parlamentarne)”, który to
punkt omyłkowo został wpisany. W dalszej kolejności Przewodnicząca odczytała plan pracy
Rady Miejskiej w Michałowie na 2020 rok (plan w załączeniu do protokołu).

W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  13  głosami  ,,za”  przyjęli  uchwałę  w
sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Michałowie na 2020 rok.

 W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie  zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Michałowie na 2020 rok)
Uchwała Nr XV/123/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 19 grudnia 2019 r w

sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Michałowie na 2020 rok

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady
Miejskiej w Michałowie na 2020 rok

Radna  Ewa  Kupraszewicz  przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  odczytała  plan
pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 rok (plan w załączeniu do protokołu).

W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  13  głosami  ,,za”  przyjęli  uchwałę  w
sprawie  zatwierdzenia planu pracy Komisji  Rewizyjnej  Rady Miejskiej  w Michałowie  na
2020 rok.

 W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie  zatwierdzenia planu pracy Komisji  Rewizyjnej Rady Miejskiej  w Michałowie na
2020 rok)

Uchwała Nr XV/124/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 19 grudnia 2019 r w
sprawie  zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Michałowie
na 2020 rok

Projekt  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji  Planowania,
Gospodarki Finansowej i Komunalnej Rady Miejskiej w Michałowie na 2020 rok

Radna Raisa Jarocka przewodnicząca Komisji Planowania  odczytała plan pracy
Komisji Planowania na 2020 rok (plan w załączeniu do protokołu).

Przewodnicząca zauważyła, że w I kwartale w pkt 2 tj. „Analiza złożonych wniosków
przez  Komisje  Rady  dot.  przydziału  środków  z budżetu  gminy  na  zadania  realizowane
w gminie  i zaopiniowanie  budżetu  na  2020r.  w tym  planu  inwestycji  na  lata  2020 -
2023 (wypracowanie  wniosków  przez  komisje)” należy  wykreślić  słowa  „i zaopiniowanie
budżetu na 2020r”. Radni przyznali rację przez co z planu pracy w ww. punkcie wykreślono
wspomniane słowa. 

W  wyniku  braku  innych  uwag  i  wniosków  formalnych  do  projektu  uchwały
Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.
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Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  13  głosami  ,,za”  przyjęli  uchwałę  w
sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji  Planowania,  Gospodarki  Finansowej  i
Komunalnej Rady Miejskiej w Michałowie na 2020 rok.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie   zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji  Planowania,  Gospodarki  Finansowej  i
Komunalnej Rady Miejskiej w Michałowie na 2020 rok).

Uchwała Nr XV/125/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 19 grudnia 2019 r w
sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji  Planowania,  Gospodarki  Finansowej
i Komunalnej Rady Miejskiej w Michałowie na 2020 rok

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury,
Zdrowia Rady Miejskiej w Michałowie na 2020 rok

Radna Alina  Kazberuk  przewodnicząca  Komisji  Oświaty  odczytała  plan  pracy
Komisji Oświaty na 2020 rok (plan w załączeniu do protokołu).

W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  13  głosami  ,,za”  przyjęli  uchwałę  w
sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy Komisji  Oświaty,  Kultury,  Zdrowia  Rady Miejskiej  w
Michałowie na 2020 rok.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie   zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Zdrowia  Rady  Miejskiej
w Michałowie na 2020 rok).

Uchwała Nr XV/126/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 19 grudnia 2019 r w
sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia Rady Miejskiej
w Michałowie na 2020 rok

O godzinie 13:46 na salę narad przybyła radna Agnieszka Grzegorczuk 

Projekt  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji  Rolnictwa,
Ochrony  Środowiska,  Spraw  Socjalnych  i Porządku  Publicznego  Rady  Miejskiej
w Michałowie na 2020 rok

Radny Bogusław Ostaszewski przewodniczący Komisji  Rolnictwa  odczytał plan
pracy Komisji Rolnictwa na 2020 rok (plan w załączeniu do protokołu).

W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  14  głosami  ,,za”  przyjęli  uchwałę  w
sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji  Rolnictwa,  Ochrony  Środowiska,  Spraw
Socjalnych i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Michałowie na 2020 rok.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie   zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji  Rolnictwa,  Ochrony  Środowiska,  Spraw
Socjalnych i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Michałowie na 2020 rok).

Uchwała Nr XV/127/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 19 grudnia 2019 r w
sprawie  zatwierdzenia  planu pracy  Komisji  Rolnictwa,  Ochrony  Środowiska,  Spraw
Socjalnych i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Michałowie na 2020 rok.

Przewodnicząca  o godz. 13:45 ogłosiła przerwę, o godz. 14:03 wznowiła obrady. 
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Ad. 7 Interpelacje, zapytania i wnioski radnych 
Przewodnicząca poinformowała, iż na interpelacje złożone na poprzedniej sesji przez

radnych Piotra Dąbrowskiego oraz Bogdana Gryko zostały wysłane odpowiedzi 10 grudnia
2019r. 

Radny Piotr Dąbrowski :
- spytał czy będzie redukcja etatów w Przedszkolu –  Burmistrz poinformował, iż budżety
zostały  określone  dla  wszystkich  dyrektorów i  muszą  się  oni  w nich  wyrobić.  Burmistrz
dodał,  że  dla  niego  najważniejszy  jest  budżet,  natomiast  dla  pani  Dyrektor  arkusz
organizacyjny. Burmistrz  stwierdził,  że  do  wszystkich jednostek wystosowano pismo, aby
dostosować   regulaminy  organizacyjne  placówek  do  budżetów  jednostek  i  to  Dyrektor
decyduje  o  ilości  etatów.  Burmistrz  poinformował,  że  on  będzie  decydował  przy
zatwierdzaniu  arkusza  organizacyjnego  i  jeżeli  na  płacach  w  budżecie  wykonanie  będzie
większe niż 56-57% wówczas sam dokona cięć. 
- zgłosił problem niskiego ciśnienia wody w Nowej Woli – Burmistrz poinformował, iż od
nowego  roku  wodę  przejmuje  firma  zewnętrzna  i  wówczas  będzie  czas  na  rozmowy  o
różnych kwestiach związanych z tym tematem, choć spadki ciśnienia się zdarzają.   

Radny Ryszard Balcerzak zgłosił problem z utylizacją leków w aptece – Burmistrz
poinformował, iż najlepiej byłoby się zgłosić do pracownika inwestycji, który zna szczegóły
związane z utylizacją odpadów. 

Ad. 8. Sprawy różne - brak

Ad. 9 Zamknięcie obrad XV Sesji Rady Miejskiej w Michałowie
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca podziękowała za przekazane

życzenia od wszystkich zakładów dla radnych. Przewodnicząca złożyła życzenia świąteczno –
noworoczne. Życzenia również złożył Burmistrz zapraszając wszystkich na sylwestra przy
Ratuszu. Przewodnicząca o godz. 14:20 zamknęła obrady XV Sesji Rady w Michałowie VIII
kadencji.

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Michałowie

Maria Bożena Ancipiuk

Protokołowała: U. Tarasewicz
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	Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Przyjęcie protokołu z XIV Sesji Rady Miejskiej w Michałowie).

